πειστέον δὲ τοῖς εἰρηκόσιν ἔμπροσθεν,
mus. credendum nimirum est ueteribus et prisciis ut aiunt uiris, 1
ἐκγόνοις μὲν θεῶν οὓς ὁς ἔφασαν
qui se progeniem deorum esse dicebant itaque eorum uocabula 2
nōbis prodiderunt¹; 3
σαφῶς δέ που τούς γε αὐτῶν προγόνους εἶδόσιν
nosse autem generatores suos optime poterant, 3
ἀδύνατον οὖν θεῶν παῖδες ἀπιστεῖν 4
ac difficile factū est a deis ortis fidem non habere: quamquam 4
40 E ἀνευ τε εἰκότων καὶ ἀναγκαῖων ἀποδεῖσθαι λέγουσιν, 5
nec argumentis nec rationibus certis eorum oratio confirmatūr,
ἀλλ' ὃς οὐκεῖα φασκότων ἀπαγγέλλειν 6
sed quia de suis nobis rebus uidentur loqui, 6
πιστευτέον. 7
39 parendū est. 8
οὕτως οὖν κατ' ἐκείνους 9
sic igitur ut ab his est traditū horum deorum 7
περὶ τούτων τῶν θεῶν ἔχετω καὶ λεγέσθω. 8
οὐτούς 9
παῖδες Ωκεανός τε καὶ Τηθύς ἐγενέθην, 9
ciamque Caeli satu Terraesque conceptu generatos editosque mem- 9
τούτων δὲ Φόρκυς 10
remus, ex is Kρόνος τε καὶ Ρέα καὶ ὅσοι μετὰ
4 A τούτων, ἐκ δὲ Κρόνου καὶ Ρέας Ζεὺς Ἡρα τε καὶ πάντες
deinceps Iouem atque Iunonem, reliquos, 11
explicandum: cf p. 106,20, 107,11, 150,11 de diu. ii 51,105 (nam in Bruto 49,181
num uerum uiderit E. F. Eberhardus et ante cum H. Alanus obseru. in loca
aliquot Ciceronis 6 dubito cum aliis atque ipso Hirzelio ibid. 497 n. 3); sed uide
p. 183,1, de nat. d. i 5,10 se docere profitentur, ad Herenn. iii 15,27. profiteri
nos ac suscipere ci Stangelius litteris ad me datis cl de orat. i 6,21 (susc. ac
polliceri) 22,103 et 25,116 (susc. ac profiteri) ii 36,153 (suscepient profitentur
agerent). scribere cum scriibeat Tullius, si modo scripsit, de dialogo non cogitabat
2 sepgemē ex ~e B sepgemēa ex ~ae A sepgemēa V ~ē ex ~ē B
4 factus[m] A ~tū V ~tūp B adei forte if V adei+ortiſ* ex adei
forte if A; quare fit fuit ortais 4. 5 habere* A, idem sed e posterior e corr. uid
fuisse ~rat sed ut ligatis B haberet & V, in quo omissis his quamquam nec argu
mentis nec rat sequitur omnib; certis 6 post sed in libris sequitur cum duplex
p. 189,11 (cf p. 198,3), uerum ordinem restituit Valla; cf praefatio quā V
notis A notis, in mg ~ V bif notis B, quo usus nobis conieci mus. Rhen.
lvi 95, quod idem in Parisino 6624 esse testatur Friesius mus. Rhen. lvi 49; ac
mhi quidem nobis videbatur cum uidentur esse iungendum, cum loqui fit rectius
Schichio relat. syl. philol. Berol. xxvi 295 s; certe facilissime haec pronomina a suis
uerbis remota grauioribus uocibus adplicantur, uide p. 9,7, 69,26 de orat. iii 19,71.
52,200 Brut. 40,147 de nat. d. ii 28,70 de diu. i 53,121. sibi notis r. uel suis
sibique n. r. H. Stephanus p. 20 suis rebus et sibi notis Lambinus notis r. tb
suis r. m 8 ducatur V Seruius Danielinus in georg. i 31 hanc Te-
thyn Cicero in Timaeo Salaciā dicunt 9 conceptu exūgenatorof fit pr B
10 exif A exhibit Vitm exhibit B phoreynū add Valla, phoreyn Ven ii,
quod nomen Ciceronem omisisse puto quod id non reperiēt quem ad modum di-
ceret Latine. Phorcum qui dixerit ante Varronem (apud Seruim in Aen. v 824)
non inuenio 11 iun+onē [e an a] A

*ὅσους ἤμεν ἀδελφούς λεγομένους αὐτῶν,
quos fratres inter se agnatosque usurpari atque appellari uidemus,
ἔτι τε τούτων ἄλλους ἐκγόνους.
et eorum, ut utamur veteri uerbo, prosapiam.*

Ἐπειδὴ δὲ οὐν πάντες	ὅσοι τε περιπολοῦσιν φαγεωρῶν	
Quando igitur omnes	et qui mouentur palamque se ostendunt	40
καὶ ὅσοι φαίνονται καθ' ὅσον ἀν ἑθέλωσιν	Γθεοῖ γένεσιν	
et qui ea tenus nobis clarantur qua ipsi uolunt	creati	
ἔχον, λέγει πρὸς αὐτοὺς δὲ τόδε τὸ πᾶν γεννήσας τάδε.	Θεοὶ	
sunt, tum ad eos is deus qui omnia genuit fatur haec:	Vos	
θεῶν,	μὲν ἐγώ δημιουργὸς πατήρ τε	
qui deorum satu orti estis adtendite.	quorum operum ego parens	
ἔργων,	ἀδυτα	ἐμοὶ τε μὴ
effectorumque sum, haec	sunt indissoluta	me inuito:
ἴθελοντος. τὸ μὲν οὖν δὴ δεθὲν πᾶν λυτόν,	τὸ γε μὴν καλῶς	41
quamquam omne configatum solui potest, sed haud qua-		

1 quos add Ald, quod etiam ad Iouem Iunonemque referendum uid
int̄f̄se, f in ras, ex int̄nre ut uid B usurpari et appellari ex Manutii
conjectura Lambinus sare utrobique AVB facili errore, cum inter se cum uerbis
iungendum uideretur 2 ueteres t̄bm of Quintil. inst. or. 16,40
3 oīr om FPr ἀρχαῖς ΦPΦiloponuS, e corr A 4 qui eate nul, e
prior rad ex A 5 claran tur Atbm (cf p. 180,6) deal, de add B
claran̄, in mg add caelā V. in claran tur acquiescendum duxi, quamquam eo
uerbo et Cicerō (de consulatu ii in 1 de dñi. 12,21 et Aratoorū u. 39) et reliqui
usi non sunt nisi in ueribus; nam Apuleio non utor, qui de deo Socr. 16 p. 20,
Goldb. nescio an Ciceronem auctorem sequatur ut in mulis que corr quo A
qua B 6 oi Φsol AP Φsol FY Philoponus Eusebius, Prochum non legisse
censem Diellius (uol. iii p. 194,17) dubito quo iure 5 fatetur V
haeuf pr A 5 — p. 187,6 orationem dei ab haec incipere faciunt cum iis,
qui in codicibus puncta posuerunt, Rom t̄bm (a nos Valla); quod cur maluisse
uideatur Cicerō quam Platonem sequi non intellego. accedit Augustini testi-
monium de ciu. Dei xiii 16 sed cum apertissime Plato deos a summo deo factos
habere immortalia corpora praedicit eisque ipsum deum, a quo facti sunt, in-
ducat pro magno beneficio pollicentem quod in aeternum cuius corporibus
permanebunt nec ab eis ulla morte soluentur, quid est quod isti ad exagitan-
dam Christianam fidem fingunt se nescire quod sciunt . . . nempe Platonis
haec uerba sunt, sicut ea Cicero in Latinum vertit, quibus inducit summum
deum deos quos fecit ad loquentem ac dicentem . . . nos qui deorum . . . conligati.
ecce deos Plato dicit et corporis animaeque conligationes mortales et tamen
immortales dei a quo facti sunt uoluntate atque consilio. 7 & om F, yg.
rdde mg A ère Badhamus Mnemos. ii (1874) 300. & δ' ερωτεύεται non
legit maior pars testium, del Bernaysius comment. acad. Berol. 1882 iii 64, cf

Rawackius p. 17 ss. indisoluta pr A indef- corr indj- B indissolubilia Augustinus ut Cicero p. 187,2, sed ibi Plato addit τὸ πάντας, et de Augustino cf quae scripsi ad p. 60,12 ss., infra p. 187,3.4 me inuitu quasi posuerit quod Valla scripti non sunt dissoluta, cf de leg. iii 13,29 id autem difficile factu est nisi educatione quadam et disciplina, quod planius ita scribi poterat id non facile fit nisi e. q. e. d., et simile genus uide p. 75,17; itaque non necessario me non inuitu ei Perionius, ut mi om FP, e corr A cum testibus nonnullis

άρμοσθεν ταὶ οὐκ εῖται λύειν ἔθελεν κακοῦ.	δι' αὶ καὶ ἐπειπερ γε
quam boni est ratione uinctum uelle dissoluere.	sed quoniam estis
τένησθε, οὐδένατοι μὲν οὐκ ἔτει οὐδὲ ἀλιτοι τὸ πάμπαν, orti, immortalis uos quidem esse et indissolubiles non potestis,	
οὐ τι μὲν δὴ λυθῆσθε τε neutiquam tamen dissoluemini,	οὐδὲ τεύξεθε θανάτου μοίρας, neque uos ulla mortis fata per-
ement nec fraus ualentior quam ¹	τῆς ἐμῆς βουλήσεως μείζονος ἔτι δε- consilium meum, quod maius est
εμοῦ καὶ κυριωτέρου λαχόντες uinculum ad perpetuitatem uestrā	ἐκείνων οἰς ὅτι quam illa quibus estis tum
ἔτιγνεσθε συνεδεῖσθε. νῦν οὖν δὲ λέγω Γρόδες ὑμᾶς ἔνδεικνύμενος ¹ cum gignebamini configati. quid sentiam igitur cognoscēte.	
μάθετε. Θητὰ ἔτι τένη λοιπὰ τρία ἡγένηται· tria genera nobis reliqua sunt eaque mortalía, quibus prae-	τούτων δὲ μὴ
τενομένων οὐρανὸς ἀτελῆς ἔσται· termassis caeli absolutio perfecta non erit: omnia enim genera	τὸ τέρας ἀπαντένται ἐν αὐτῷ

1 bonum *Augustinus* 1—6 *Augustinus de ciu. Dei xxii* 26 emendetur
libros suos istorum omnium magister Plato et dicat eorum deos, ut beati sint
sua corpora fugituros id est esse morituros, quos in caelestibus corporibus
dixit inclusos, quibus tamen deus, a quo facti sunt, quo possent esse securi
immortalitatem id est in eisdem corporibus aeternam permanzionem, non eorum
natura id habente sed suo consilio praeualente, promisit . . . apertissime quippe
iuxta eundem philosophum ubi dis a se factis promisit deus non factus immor
talitatem quod impossibile est se dixit esse facturum. sic enim eum locutum
narrat Plato: ‘quoniam estis orti’ inquit ‘inmortales esse et . . . colligati’. si
non solum absurdus sed surdi non sunt qui haec audiunt, non utique dubitant
dis factis ab illo deo qui eos fecit secundum Platonem quod est impossibile
fuisse promissum, qui enim dicit ‘uos quidem inmortales esse non potestis,
sed mea voluntate inmortales eritis’, quid aliud dicit quam ‘id quod fieri non
potest me faciente tamen eritis’. cf. *idem ibid. xiiii. 17. 18. 19. idem ser
mone 241,8* inducitur deus a Platone ipso alloqui deos . . . atque inter cetera
dicere illis ‘quoniam . . . non potestis (*u. 2*)’. iam ad istam uocem illi intre
miscere poterant . . . ergo ut eis auferret timorem, secutus adiunxit atque ait
‘non tamen dissoluemini (*u. 3*) . . . illa quibus colligati estis’. ecce deus dat se
curitatem diis a se factis 2 ortim mortali inmortali, inmortali inducta, li
corr ~lef B uos quidem om *Augustinus c. D. xxii* (sed vide supra ex
scripta) et serm., habet *idem c. D. xiii* inde solubiles corr indj f~ A
indj f~ V 3 neutiquam etiam apud *August. c. D. xiii Veronensis cum aliis*
(nec umquam, numquam, nequamquam reliqui), non *idem c. D. xxii et serm.*
tamen quae A tamenq. V 4 neo erunt uentiora tribus locis *Augustinus*
vide ad p. 186,7; de fraude p. 191,5 de leg. iii 4,11 al. 5. 6 tum cum
gignebamini om *Augustinus tribus locis* (*c. D. xiii add dett quidam*) quibus
colligati estis *idem in sermone* 6 gignebamini B fentiam***, tam
in ras, fuerit lententiam B 7. 8 cf *Augustinus de ciu. Dei xii* 27 nam s
nilla causa est uiuendi in hoc corpore nisi propter pendenda supplicia, que
modo dicit *idem* Plato aliter mundum fieri non potuisse pulcherrimum atque
optimum, nisi omnium animalium id est et inmortalem et mortalium generibus
impleretur? si autem nostra institutio, qua uel mortales conditi sumus, diui
num munus est, quo modo poena est ad ista corpora id est ad divina bene
ficia remeare? *idem ibid. 25 xiii 19* 7 præt missif, ex a B

γένη ζώων οὐδὲ ἔξει, δεῖ δέ, εἰ μέλ- 41 C
 animalium complexu non tenebit, teneat autem oportebit, ut ex
 λει τέλος ἱκανῶς εἶναι. διὸ ἐμοῦ δὲ ταῦτα γενόμενα καὶ βίου μετασχόντα θεοῖς
 εοδει με quid absit. quae si a me ipso effecta sint, deorum uitam
 ἵσταζοιτ' αὐτόν. ἴνα οὖν θνητά τε ἥ το τέ
 s possint adaequare; ut igitur mortali condicione generentur,
 πᾶν τόδε ὄντως ἀπαν ἥ, τρέπεσθε κατὰ φύσιν ὑμεῖς ἐπὶ τὴν τῶν ζώων δη-
 ουσιούς suscipite ut illa gignatis
 μιουργίαν, μιμούμενοι τὴν ἡμήν δύναμιν περὶ τὴν ὑμετέραν γένεσιν.
 εἴτε imiteminique uim meam, qua me in nastro ortu usum
 καὶ καθ' ὅσον μὲν αὐτῶν ἀθανάτοις διμηνυμον
 esse meministis. in quibus qui tales creantur ut deorum immor-
 είναι προσήκει, θείον λεγόμενον
 talium quasi gentilis esse debeant, diuinī generis appellantur
 ἡγεμονῶν τε ἐν αὐτοῖς τῶν δεῖ δικη καὶ ὑμῶν
 s teneantque omnium animantium principatum uobisquē iure et lege
 θελόντων ἐπεσθαι, επέρας καὶ ὑπαρξάμενος ἐτὸν παραδίωσι
 uolentes pareant. quorum uobis initium statusque tradetur a me,
 τὸν δὲ λοιπὸν ὑμεῖς ἀθανάτων θνητὸν προσυφαιροντες 41 D
 uos autem ad id quod erit immortale partem adtexitote mortalem:
 ἀπεργάζεθε ζῷα καὶ γεννάτε τροφὴν τε διδόντες αὐτέντε καὶ φθίνοντα
 ita orientur animantes, quos et γίνονται alatis et cōsumpt-
 πάλιν δέχεσθε.
 tos 'sinu' recipiatias?
 Ταῦτ' εἶπε, καὶ πάλιν ἐπὶ τὸν πρότερον κράτηρα,
 Haec ille dixit; deinde ad temperationem superiorēm reuertit, 12 42
 ἐν ὧ τὴν τοῦ παντὸς ψυχὴν κεράννυς ἔμιστεν,
 in qua omnem animum uniuersae naturae temperans permiscebat

1 oportebat pr A 2 nequit corr ~quid, rec ~quid V abit pr A.
 qua B sed quae ci Manutius quod si Lambinus quae si mg Lambin;
 effecta si tō 5 imiteminiq; ex nte aut init B imitaminique Orellius tō
 qua mē* V quamet A quā& B qua me et Victorius ortu u usum
 V 6 meminissit A meministi V creabuntur Lambinus tō
 d*eoq [e] B 7 gentilis Btōm 8 teneant atque, at linea del st pr, A
 teneand; n altera red uid B animantū A 9 uolente ex ~taf ft pr A
 satusque H. Stephano (p. 25) auctore Lambinus statut quae A statutq VB
 tradetur Valla traditur AVB 9, 10 Augustinus de ciu. Dei xii 27
 ita sane Plato minores et a summo deo factos deos effectores esse noluit ani-
 malium ceterorum, ut immortalem partem ab ipso sumerent, ipsi vero mortalem
 ad texerent 10 ad*textotē ex adte extoto B 12 Augustinus de
 ciu. Dei xiii 19 optime autem cum hominibus agi arbitratur idem Plato, si
 tamen hanc uitam pie iusteque peregerit (cf. p. 190, 6), ut a suis corporibus
 separati in ipsorum deorum, qui sua corpora numquam deseruent, recipiantur
 sinum 14 In qua, In e corr, ex parte in ras; uidebatur fuisse hicqua uel
 ~quid A debet permiscuerat

τὰ τῶν πρόσθεν ὑπόλοιπα κατεχέτο μίστων τρόπον
 superiorisque permixtionis reliquias fundens aequabat eodem 1
 μέν τινα τὸν αὐτὸν, ἀκήρata δὲ οὐκέτι κατὰ ταῦτα ὑσαύτως,
 modo ferme, nisi quod non ita incorrupta ut ea quae semper
 διλλὰ δεύτερα καὶ τρίτα. cu-
 *43 isdem, sed 'ab iis' secundum sumebat atque etiam tertium. toto
 στήσας δὲ τὸ πᾶν διελεν ψύχας ἱσαριθμους τοῖς ἀστροις
 igitur omni constituto sideribus parem numerum distribuit ani-
 41 E ἐνεψέν θ' ἔκαστην πρὸς ἔκαστον, καὶ ἐμβιβάσας ὡς ἐς δημα-
 morum et singulos adiunxit ad singula atque ita quasi in cur-
 τὴν τοῦ παντὸς φύσιν ἔδειξεν, νόμους τε τοὺς ἐμαρ-
 rum uniuersitatis inposuit commonstrauitque leges fatales ac ne-
 μένους εἶπεν αὐτοῖς, δτι γένεσις πρώτη μὲν ἐσοιτο τεταγμένη μία πάσιν,
 cessarias et ostendit primum ortum unum fore omnibus eumquē 7
 ἴνα μὴ τις ἐλαττότο ὑπ' αὐτοῦ, δέοι δὲ
 moderatum atque constantem nec ab ullo inminutum; satīs 8
 παρείσας αὐτὰς εἰς τὰ προσήκοντα ἔκαστα ὁργανα χρόνων
 autem et quasi sparsis animis fore uti certis temporum interuallis 9
 42 A φναι Ζῷων τὸ θεοεβετατον, δι-
 44 oreretur animal quod esset ad cultum deorum aptissimum. sed 10
 πλῆς δὲ οὐς τῆς ἀνθρωπίνης φύσεως
 cum duplex esset natura generis humani, sic se res habebat ut 11
 τὸ κρέττον τοιούτον εἴη γένος δ καὶ ἐπειτα κεκλήσιτο ἀνήρ. διότε δὴ
 praestantius genus esset eorum qui essent futuri uiri. cum autem 12
 σώμασιν ἐμφυτευθεῖσιν εἴς ἀνάγκης καὶ τὸ μὲν προσοὶ τὸ δ' ἀποτοῦ τοῦ
 animis corpora necessitate inseuisset cumque ad corpora [necessi- 13
 1 superiorisque Manutio auctore Lambinus superisque AVB peimix-
 tionis ex ~nef V funden[ti] es unde[ti] B 2 formē V fer me, er e corr,
 puto for me fuisse A incorruptas Lambinus auctore Manutio, qui etiam
 eae et secundas et tertias uoluerat; cf. p. 176, 9 *ut [a] A aut V aut B
 3 idem Rom tōm, sed expectes eadem ut p. 177, 2, 3, 9; an fuit in isdem, cf
 p. 174, 8, 177, 3 ab iis H. Stephano (p. 27 s) auctore Lambinus adiut AVB
 toto*gitur, j e corr, fuitne totoq[ue] A tetragonit V 4 si derjb; ex si
 dreb; B 5 adiunx linea super x non conspicua A ós om F
 6 con+mostrauitque ex comm~ A fatalef ut uid rad corr fat~ A.
 8 ab ullo quasi vno rov immunitum V immunitū ex immunitū B

9 sparif V χεόνον Pr Plutarchus (~φ ci Pl.) ut p. 191, 7, ex quo Cice-
 ronis errorem non probabilit̄ repetit Hermannus p. 33 s; uerba Stoicum respiciunt,
 cf. de ley. i 8, 24 perpetuis cursibus conuersiōibusque caelestibus exstitisse quan-
 dam maturitatē serendi generis humani 10 oreretur corr orgr~ AB
 post sed libri pergunt p. 193, 16, cf p. 185, 6 11 habeant B; cf. p. 95, i
 12 praetantiū B 13 animos corporibus Perionus tōm, sed of Iahnius ad
 Pers. 5, 63 p. 191, m ad part. ii uol. iii p. 323, 37; ex ipso corpora, non corpo-
 ribus, turbue natue quae deinceps secuntur animis corporatū AV sed tū
 eramus A 13 s necessitate Manutio auctore del Lambinus

αύματος αύτων,
tate] tum accessio fieret tum abscessio, πρώτον μὲν
καίνον εἴη μιαν πάσιν
2 sensum exsistere unum communemque omnium
cúμφυτον τίγνεσθαι, δεύτερον δέ ήδονή
3 excitatum coniunctumque naturae, deinde uoluptate
καὶ λύπη μεμεγμένον ἔρωτα, πρὸς δέ τούτοις φόβον καὶ θυμὸν
4 et molestia mixtum amorem, post
διὰ τέ ἐπόμενα αὐτοῖς καὶ δότος ἐναντίως πέ- 42 B
5 et reliquos motus animi comites superiorum et his etiam contra-
φυκε διεσπικότα· ὥν εἰ μὲν κρατήσοιεν δίκη βιώσαιτο, κρα-
6 dissidentes, 'quos qui ratione rexerit iuste uixerit, qui
τηθέντες δὲ ἀδικίᾳ. καὶ δὲ μὲν εὖ
7 autem iis se dederit iniuste. atque ille qui recte atque honeste 45
τὸν προσκοντα χρόνον βιούς πάλιν εἰς τὴν τοῦ
8 currículum uiuendi a natura datum confecerit ad illud astrum
cυνόμου πορευθεὶς οἰκητι ἄστρου Γβίον εὐδαίμονα καὶ cυνήθη ζεῖον· cpa-
9 quōdēum aptus fuerit reuertetur;
λεῖ δὲ τούτους εἰς γνωκός φύσιν ἐν τῇ
10 autem inmoderate et intemperate uixerit, eum secundus ortus in
δευτέρᾳ γενέσει μεταβαλοῖ· μὴ πανόμενός τε ἐν τούτοις ἔτι κακίας
11 figuram muliebrem transferet, et si ne tum quidem finēm uitiorum 42 C
τρόπον δν κακύοντο κατὰ τὴν διοιό-
12 faciet, grauius etiam iaetabitur et in suis moribus simillimas figu-
τῆτα τῆς τοῦ τρόπου γενέσεως εἰς τινα τοιαύτην ἀει μεταβαλοῖ θήρειον φύσιν,
13 ras pecudum et ferarum transferetur
ἀλλάττων τε οὐ πρότερον πόνων λήξοι πρὶν τῇ ταύτῳ καὶ διοιό πε-
14 neque terminū malorum prius aspicet quam illam sequi coepirit
ριόδῳ τῇ ἐν αὐτῷ cυνεπιπλένος
15 conuersiōnēm quam habebit in se ipse eiusdem et uni similis innatam *

1 tū prius add A, om V 2 tū posterius ex cū B 2 μιαν om FPr
3 excitatum coniunctumque dett Perionius ~to ~to; AVB 4 ira et
metu AV, corr ~a ~u M ira & motu B 5 motof A, corr ~u V ~o B
contrarie H. Stephano (p. 28) auctore Lambinus tb; cf p. 127,3 de diu. i
57,129 Nipperdeius opusc. 66 Guil. Heracius quest. crit. et palaeogr. de uestust.
cod. Liuanis (diss. Berol. 1885) 15 s 6 iuste uixerit (x ex u manu eadem)
in mg add A uste[u]x erit, te add B 7 *utl [δ utl uid sed in mg, fit add]
A dederint B dediderit dett Lambinus tbm, sed cf de sen. 13,43 Tusc. i
30,72 v 24,57 v 39,112 10 inmoderate ex im~ V 11 tranfe*ret A
transf er& V si ne V uitorv ex ~re B 14 illā ex ~a V
15 habit corr habebat A habebit Btm in uni, quod cum Victorio
del tbm, latere conieci sui, cf quae scripsi ad p. 183,2 de nat. d. i 13,33 in.

τὸν πολὺν ὅχλον καὶ ὑστερὸν προσφύντα
et insitam: quod tum eueniet cum illa quae ex igni anima aqua
42 D ἐκ πυρὸς καὶ ὕδατος καὶ ἀέρος καὶ γῆς θορυβώδη καὶ ἄλογον ὄντα λόγω κρ-
terra turbulentā et rationis expertia insederint ratione
τῆς τοῦ τῆς πρώτης καὶ ἀρίστης ἀριστού εἶδος ζεῖως.
depulerit et ad primam atque optimam affectionem animi perue-
13 Διαθεμοθέτης δὲ πάντα αὐτοῖς ταῦτα, ἵνα τῆς ἐπείτα εἴη κακίας
46 nerit. Quae cūm ita designasset seseque, si quid posteā
ἐκάστων ἀναίτιος, fraudis aut uitiī euenisset, extra omnem culpam causamque posuisse, 5
ἔπειτε τοὺς μὲν εἰς τὴν αἰλούρων τοὺς δὲ εἰς σελήνην τοὺς δὲ εἰς τάλλα
aliōs[que] in terram aliens in lunam aliens in reliquias
8ca δρανα χρόνου.
mundi partes, quae sunt [ad]spatiōrum temporis signa et notae con-
τὸ δὲ μετὰ τὸν σπόρον τοῖς νέ-
stūtiae, spargens quasi serebat. post autem eam sationem dis ut s
οις παρέδωκεν θεοῖς αἱματα πλάττειν θυητά
ita dicam iunioribus permisit ut corpora mortalia effingerent,
τὸ τ' ἐπίλοιπον, δον έτι ἦν ψυχῆς ἀνθρωπίνης δέον προσγένεσθαι,
quantumque esset reliquum ex humano animo quod deberet acce- 10
42 E τοῦτο καὶ πάντες δακόλουθα ἐκείνοις ἀπεργασαμένοις
dere, id omne et quae consequentia essent περπολιrent et absol- 11
δρχεν καὶ κατὰ δύναμιν ὅτι κάλλιστα καὶ ἄριστα τὸ θνητὸν
uerent, deinde ut huic animanti principes se ducesque paeberent 12

1 et insitam om V euemab, a ex e ut uid pr, A euem& sed a litura
del V que ex qui A aqua Wesenbergus emendat Tusc. part. iii
p. 19 n. (aqua atque Valla) atque AVB. conieci olim fuisse ut apud Platonem
igni aqua anima terra, deinde cum per errorem atque esset scriptum, transpo-
situm; cf p. 166,8 ss 2 expertia dett Asc ii expta AVB 3 depulerant A
depulerint, e prior ea 1, it in ras V effectiōnē B, corr aff. V; cf de nat. d.
i 8,19 Tusc. ii 18,43 rectae animi affectiones i. e. διαθέσεις 4 dissignasset m
ut de nat. d. i 8,20. 11,26 iii 35,85; sed of constituta et designata de diu. i 38,32
τῆς AP τοῖς FYPlutarchus 5 utjū cum ras ex stu B 6 alios dett
Asc ii aliquas A alioq. VB terram Perionius tra AVB lunam Perio-
nius luna B, ex lima ut uid A (of p. 178,7) luna litterae n prior hasta red V
7 ad patrum pr B. ad del b; ad sp. t. cognitionem signa et n. Helnius
ad sp. t. significatiōnēm notiae dett Rom (nocte) Valla, idem sed del notae t
8 satōnē pr V 8.9 cf quae adscripti ad p. 188,9 s et 193,5. 7
10 effent V, pr AB agmo add A accedere corr ~ejd~ A accedere
ex ~r& B 11 *effent [fuerit punctum] A polerent B ppolarent ex
piuuerent nisi fallor A periuuerent V. an fuit perficerent? obfcluerent B
12 ut hinc sed ut inductum (quod fuit cum mihi pr factum uideretur) B;
ut add A, om V principes se ducesque dett Lambinus principē le duce
quae AVB piuerent A, preu~ B, corr ~berent V, ~berent AB

διακυβερνᾶν ζῶον,
1 πιταμῷε εἰς quam pulcherrime regerent et gubernarent, ὅτι μὴ
κακῶν αὐτὸν ἔσυντο γίγνοντο αἴτιον.
2 non ipse "bene factus" sua culpa sibi aliquid miseriae quaereret.
Καὶ δὲ μὲν δῆ ἀπαντά Γεωθα¹ διατάξας
3 Atque is quidem qui cuncta conposuit constanter in suo 47
κατὰ τρόπον ἦθει· μένοντος δὲ νοησαντες οἱ παῖδες τὴν τοῦ πατρὸς τάξιν
4 manebat statu; qui autem erant ab eo creati, cum parentis ordi-
nem cognouissent, hunc sequebantur. itaque cum accepissent
5 ἀθάνατον ἀρχὴν θνητοῦ ζῶου μιμούμενοι τὸν σφέτε-
6 immortale principium mortalis animantis, imitantes genitorem
7 ρον δημιουργὸν πυρὸς καὶ γῆς θατότος τε καὶ ἀρέος ἀπὸ τοῦ κόσμου δανει-
et effectorem sui particulas ignis et terrae et aquae et animae a
8 ζόμενοι μόρια ὡς ἀποδοθησόμενα πάλιν eic ταῦτὸν τὰ λαμβανό- 43 A
s mundo, quasi rursus redderent, mutuabantur easque inter se copu-
9 μενα cunekόllων, οὐ τοῖς ἀλλοῖς οἵσι αὐτοὶ cunείοντο δεσμοῖς
labant, haud isdem uinculis quibus ipsi erant configit,
10 sed talibus quae cerni non possent propter paruitatem πυκνοῖς
γόμφοις cuntrīkoutec, ἐν δὲ ἀπάντων ἀπεργαζόμενοι cūma ἕκαστον
11 quasi cuneolis inliquefactis unum efficiebant ex omnibus corpus
τὰς τῆς ἀθανάτου ψυχῆς περιόδους ἐνέδουν εἰς ἐπίρυτον cūma καὶ ἀπόρρυτον.
12 atque in eo influente atque effluente animi diuini ambitus inliga-
13 αὶ δὲ εἰς ποταμὸν ἐνδεθεῖσαι πολὺν οὕτ' ἐκράτουν
bant. itaque illi in flumen immersi neque tenebant 48
οὕτ' ἐκράτοιντο, βίᾳ δὲ ἐφέροντο καὶ ἔφερον,
14 neque tenebantur, sed uī magna tum ferebant tum ferebantur.
ώτε τὸ μὲν θλον κινεῖσθαι ζῶον, ἀτάκτως μὴν δῆτα τούχοι 43 B
15 ita totum animal mouebatur illud quidem, sed inmoderate et for-